

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER LE ESIGENZE DELLE UU.UO. DEI PP. OO. DELL'ASL DI PESCARA.

CHIARIMENTI N. 14

IN CONSIDERAZIONE DELLE MODIFICHE AI LOTTI 2 E 2 BIS, VIENE RIPUBBLICATO LO SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA.

QUESITO: sono a richiedere il seguente chiarimento relativamente alla gara in oggetto per la documentazione amministrativa: Allegato E: tra il punto n. 25 ed il punto n. 26 è indicato:

(per tutti – contrassegnare, a seconda del caso che interessa, la voce 28A, 28B, 28C, 28D)

che però non sono presenti nell'Allegato. Chiediamo pertanto se si tratti di un refuso e che corrispondano ai punti 26, 27, 28 e 29.

RISPOSTA. TRATTASI DI REFUSI E SI CONFERMA L'INTERPRETAZIONE FORNITA.

QUESITO: all'art. 3 del capitolato speciale è riportato: La Ditta che non copra l'integralità sarà esclusa, a meno che la Ditta che raggiunga almeno l'80% del medesimo, con arrotondamento al numero intero superiore, accetti espressamente la modalità di copertura virtuale del lotto (c.d. riempimento), a norma del quale, per ciascun lotto, anche laddove la Ditta offerente NON raggiunga l'integralità del lotto ma, comunque, copra almeno l'80% dello stesso, con arrotondamento all'intero superiore, ai soli fini della valutazione economica, i prodotti non coperti saranno valorizzati con il prezzo più alto tra quelli offerti dalle altre Ditte concorrenti di gara". A tal proposito chiedo se tale opzione è valida solo per i lotti per i quali nella tabella dell'offerta economica è espressamente previsto (ad esempio LOTTO 3) oppure se è valida per tutti i lotti come previsto nell'art. sopra citato (anche quando nella tabella dell'offerta economica è espressamente indicato "aggiudicazione a lotto completo)?

RISPOSTA: LA COPERTURA ALL'80% E' VALIDA PER TUTTI I LOTTI.

QUESITO: Deposito cauzionale provvisorio: in caso di partecipazione a più lotti, l'importo garantito può essere il 2% della somma degli importi triennali di ciascun lotto oppure deve essere presentata una garanzia per ogni lotto per cui si partecipa?

RISPOSTA: LA MODALTA' E' INDIFFERENTE.

- La dichiarazione che la documentazione salvata su CD è conforme a quanto presentato in formato cartaceo dove deve essere messa? solo in formato cartaceo insieme al CD o anche in formato elettronico (PDF) salvata su CD?

RISPOSTA: IN FORMATO CARTACEO, INSIEME AL CD

QUESITO:- Offerta economica: deve essere presentato tutto il documento compilando i lotti di interesse e barrando quelli per cui non si partecipa oppure eliminando le righe lasciando solo quelle del lotto per cui si presenta offerta?

RISPOSTA: E' INDIFFERENTE.

QUESITO: - Oneri per la sicurezza: il Capitolato Speciale d'Appalto indica che tali oneri devono essere compresi nell'importo totale complessivo offerto ed indicati specificatamente in sede di offerta economica: è ritenuta valida una dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 allegata al modulo di offerta economica?

RISPOSTA. SI.

QUESITO: 1- In riferimento a quanto richiesto nel C.S.A., tra i documenti da inserire nella busta B (documentazione tecnico organizzativa), al punto 7 (pag. 16 del C.S.A.) è richiesta copia dell'etichetta della confezione minima di vendita e del singolo prodotto. Secondo quanto ancora specificato nel C.S.A., art. 3 – par. 3.1 – pag. 7, l'etichetta deve riportare tra le altre informazioni anche la classe di appartenenza.

Conformemente ai requisiti previsti dalle leggi e dai regolamenti comunitari in materia, riferimento Norma UNI CEI EN ISO 15223 -1:2012 (Simboli da utilizzare nell'etichette del dispositivo medico, nell'etichettatura e nelle informazioni che devono essere fornite) e Norma UNI CEI EN 1041:2009 (Informazioni fornite dal fabbricante di dispositivi medici), non è obbligatoria l'indicazione della classe di appartenenza sull'etichetta in quanto la classificazione dei dispositivi medici coperti dalla Direttiva 93/42/CEE e ss.mm.ii. viene effettuata sul Fascicolo Tecnico e riportata sulle schede tecniche dei prodotti.

Si richiede, pertanto, se la non indicazione della classe di appartenenza sull'etichetta della confezione primaria e secondaria è motivo di esclusione.

RISPOSTA: NON COSTITUISCE MOTIVO DI ESCLUSIONE.

QUESITO: In riferimento alle risposte da Voi fornite in data 31.05.13 ai chiarimenti n. 13 – Quesito offerta economica, viene confermato che la formula per il calcolo dello Sconto percentuale sul prezzo a base d'asta è “col.C *col.J /col.C” diversamente da quanto invece indicato sullo Schema di Offerta (colonna K) “col.C – col. J / col. C”.

Si richiede quale delle due formule bisogna considerare.

RISPOSTA: LA FORMULA CORRETTA E' “col.C -col.J /col.C”

Con riferimento alla gara in oggetto si richiede quanto segue:

QUESITO. Dovendo indicare il Totale del lotto calcolato moltiplicando i prezzi unitari per le quantità della colonna B e il relativo sconto sulla base d'asta, chiediamo conferma della possibilità di aggiungere le relative colonne sul Vs. schema di offerta.

RISPOSTA: IL TOTALE DEL LOTTO E' DATO DAL VALORE CHE SARA' RIPORTATO A COLONNA “J”.

QUESITO: nel capitolato speciale è riportato: “nessun compenso o rimborso spetta alle ditte concorrenti per la stesura delle relazioni tecniche e progettuali che resteranno di proprietà dell’Azienda; le stesse dovranno essere siglate dallo stesso sottoscrittore dell’offerta che ha potere di impegnare la ditta”. A tal proposito siamo con la presente a chiedere cosa si intenda per relazioni tecniche e progettuali?

RISPOSTA: LA DOCUMENTAZIONE TECNICA E’ SOLO E SOLTANTO QUELLA INDICATA NEI PUNTI DA 1 A 18.

QUESITO: Nel caso ad esempio dei punti 7-8-9 siamo a chiedere di poter sottoscrivere la copertina in cui si dichiara cosa si allega e non i singoli certificati CE, le fotocopie dei blister e delle scatole, ecc.

RISPOSTA: LA SOTTOSCRIZIONE E’ RICHIESTA PER LE DICHIARAZIONI E, IN GENERE, PER I CONTENUTI RICONDUCEBILI A SCELTE, DECISIONI E RESPONSABILITA’ DELLA DITTA CONCORRENTE.

QUESITO: Al punto 7 della documentazione tecnica è richiesta la fotocopia dell’etichetta della confezione minima di vendita e del singolo prodotto. A tal proposito chiediamo, trattandosi in molti lotti degli stessi prodotti di misure diverse, la possibilità di poter fotocopiare l’etichetta della confezione minima di vendita e il blister del solo codice campionato (quello per il quale sono richiesti i quantitativi maggiori).

RISPOSTA: SI ACCONSENTE.

QUESITO: 1) OFFERTA ECONOMICA: Potete confermare che il ribasso percentuale è da calcolare sulla base d'asta annuale (riportata nel modulo d'offerta) e non sulla base d'asta triennale (come indicato a pag. 8 e 9 del Capitolato)?

RISPOSTA. SI CONFERMA

2) OFFERTA ECONOMICA: Potete confermare che è sufficiente indicare il ribasso percentuale solo in cifre (e NON cifre/lettere)?

RISPOSTA. SI CONFERMA

QUESITO: Tra i documenti da inserire nella “busta A – Documentazione Amministrativa” (pag. 15 del Capitolato Speciale d’Appalto) al punto 3) si richiede di presentare: “Idonee dichiarazioni di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati (....)”, con la presente chiediamo se tali dichiarazioni bancarie debbano essere intestate alla Vs. ASL e riportare chiari riferimenti alla procedura di gara, o se sia possibile presentare dichiarazioni già utilizzate in altre procedure (intestate ad altro Ente con riferimento ad altra procedura).

RISPOSTA. LE DICHIARAZIONI BANCARIE DEVONO ESSERE RIFERITE ALLA PRESENTE PROCEDURA O, COMUNQUE, ESSERE RECENTI E NON ESSERE RIFERITE AD ALTRE.

IL DIRETTORE DELLA UOC ABS

TIZIANA PETRELLA

